
T E NT O P R OJ E K T J E S P OL UF INANC O VÁN E VR O P S K Ý M S O C IÁL NÍM
F ONDE M  A  S T ÁT NÍM  R O Z P OČ T E M  Č E S K É R E P UB L IK Y .

Téma:TŘÍDĚNÍ STAVEBNÍCH
KONSTRUKCÍ A PRACÍ

Vypracovala:Ing. Marcela Rumlová



TŘÍDĚNÍ STAVEBNÍCH
KONSTUKCÍ A PRACÍ

• SfB - mezinárodně uznávaný a používaný
(systém členění stavebních konstrukcí a prací)

-upřednostňovaný v EU
-Velká Británie, Francie, Německo, skan-
dinávské země

-u nás Nadace pro rozvoj architektury a sta-
vitelství ABF

• TSKP – třídník stavebních konstrukcí a prací
(systém členění používaný pouze v ČR)



Třídník SfB
Třídník SfB umožňuje logické uspořádání a
vyhledávání položek především podle jejich:
• Funkční charakteristiky
• Stavební konstrukce
• Tvaru
• Rozhodujícího materiálu



Třídník SfB – třídící tabulky
Ze systému SfB je využita trojice nezávislých
třídících tabulek, které umožňují každou stavební
práci, materiál nebo i agregovanou položku
snadno zařadit podle
• Konstrukce
• Tvaru
• Materiálu



Tabulka č.1 – Třídění podle
konstrukce

• - Průzkum, projekce, inženýrská činnost
• 0 Všeobecné konstrukce a práce (např. ZS)
• 1 Zemní práce a základy
• 2 Konstrukce
• 3 Kompletace
• 4 Úpravy povrchů
• 5 Stavební instalace
• 6 Elektroinstalace
• 7,8 Vestavěné zař. předměty a nábytek
• 9 Venkovní práce a konstrukce



1 Zemní práce a základy
• 11 demolice
• 12 přípravné práce-položky zemních prací
• 13 zpevňování zemin
• 16 zvláštní zakládání (kromě pilot)
• 17 piloty
• 18 základy
• 19 spec. části a doplňky (např. izolace)



2 Konstrukce
• 21 zdi, zdi venkovní
• 22 příčky, zdi vnitřní
• 23 stropy, galerie
• 24 schodiště, rampy,kce pro vert. Komunikace
• 26 rámové konstrukce, skelety
• 27 střechy
• 29 speciální části a doplňky



3 Kompletace
• 31 okna
• 32 dveře, vrata, zárubně
• 33 kompletace stropů a podlah
• 34 kompletace schodišť
• 35 zavěšené podhledy
• 37 kompletace střech
• 38 okapy, žlaby, svody
• 39 speciální části a doplňky



4 Úpravy povrchů
• 41 úpravy povrchů venkovních stěn
• 42 úpravy povrchů vnitřních stěn
• 43 nášlapné vrstvy podlah
• 44 nášlapné vrstvy schodišť
• 45 úpravy stropů, podhledů
• 46 vnější povrch. úpr. teras, balkonů, pl. Střech
• 47 střešní krytiny
• 48 ostatní



Upozornění!
• Kapitoly 5 – 9 nemají provedeno v tomto mate-

riálu podrobné členění, protože nebudou před-
mětem oceňování RD.

• Dvojčíslí vynechaná v kapitolách 1-4 jsou připra-
vena pro nové konstrukce podle rozvoje staveb

• Podrobné členění částí označených dvojčíslím
bude součástí rozpočtu – rozpočtové položky

• Použitá literatura: Efektivní oceňování staveb-
kolektiv společnosti Callida


